
附件1
岳阳楼区2017年度部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称  中共岳阳市岳阳楼区委宣传部       

预算编码          106018                         
评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构： 中共岳阳市岳阳楼区委宣传部
报告日期：2018   年  4月 26  日

岳阳楼区财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	魏冰
	联络电话
	8245445

	人员编制
	30
	实有人数
	24

	职能职责概述
	    区委宣传部负责制定全区宣传思想工作规划和措施；负责指导全区理论研究、理论学习、理论宣传；负责引导社会舆论、指导协调全区各乡街道办事处、区直单位的新闻报道，加强《岳阳楼区新闻》栏目以及红网岳阳楼分站、红网手机报的新闻宣传与推广；负责从宏观上指导、协调全区文化建设、文化活动、文学作品创作等工作；负责规划部署全区思想政治工作；负责规划、协调、督导、管理全区精神文明建设工作，深入持久地开展文明城市创建；负责涉区网络舆情的研判、监控、报送与处置，加强红网岳阳楼分站的建设与管理。



	年度主要工作内容
	任务1：着力强化意识形态领域管理   任务5：加快发展文化事业

任务2：扎实抓好理论武装           任务6： 努力提升网管水平

任务3：切实加强新闻宣传           任务7：不断加强队伍建设

任务4：持续推进精神文明建设       任务8：全面健全工作机制



	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	2017年，全区大宣传工作认真贯彻中央、省委、市委宣传工作要求，围绕“一三六”行动，取得了一定成效。

一是构建大格局，把基础做实。出台《岳阳楼区构建大宣传工作格局的意见》，建立健全一系列规章制度，形成了统筹推进大宣传工作的基础保障。指导各级各单位配齐配强了宣传队伍，落实意识形态工作责任制，制订大宣传考核办法，实行一季度一考核一排名，奖优罚劣，倒逼落实。

二是促进大转型，把氛围做浓。新闻平台从4个增加到9个，覆盖电视、报刊、电台、互联网、手机等五大媒介，实现了平台建设从固定型向多元化转型。电视、报刊等平台建设采取购买服务的方式进行市场化运作，在岳阳电视台开办“岳阳楼区新闻”栏目，在岳阳日报刊载岳阳楼区专版，自办《岳阳楼区半月动态》，多媒体全方位传播楼区好声音。
三是推动大升级，把品牌做亮。深入推进“五讲一演一图”宣讲活动，全年宣讲400余场次，推动党的十九大精神深入人心，该宣讲模式在被湖南日报报道推介。将文明创建工作融入到社区网格中，建立“四微”服务新模式。围绕“一公里公共服务圈”建设，基层公共文体设施覆盖率达100%。坚持正面舆论引导和负面舆情处理两手抓，组织“网眼看楼区”系列活动，开展网宣员业务培训，做好“立”“管”“疏”“治”四篇文章，网络空间风清气朗。     四是加速大提质，把内涵做深。探索形成文明城市建设长效机制，为岳阳市蝉联全国文明城市作出了积极贡献。内宣外宣影响深远，共在中央级媒体发稿36篇，省级媒体发稿97篇，市级媒体发稿1080篇，头版头条明显增多，社会治理与服务创新“三合一”工作经验在全国推介。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	  1009.64
	  105.30
	  886.04
	     
	
	 18.3

	1、局机关
	  1009.64
	  105.30
	  886.04
	
	
	 18.3

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	

	局机关及二级机构汇总
	982.5
	355.92
	308.64
	47.28
	626.58
	27.14

	1、局机关
	982.5
	355.92
	308.64
	47.28
	626.58
	27.14

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费
	会议费

	局机关及二级机构汇总
	4.85
	3.69
	0
	0
	0
	1.16

	1、局机关
	4.85
	3.69
	
	
	
	1.16

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	67.17
	67.17
	0
	0

	1、局机关
	67.17
	67.17
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：强化意识形态领域管理

目标2：抓好理论武装

目标3：加强新闻宣传 

目标4：持续推进精神文明建设 

目标5：加快发展文化事业

目标6： 努力提升网管水平


	2017年，全区大宣传工作认真贯彻中央、省委、市委宣传工作要求，围绕“一三六”行动，取得了一定成效。指导各级各单位配齐配强了宣传队伍，落实意识形态工作责任制。新闻平台从4个增加到9个，覆盖电视、报刊、电台、互联网、手机等五大媒介，实现了平台建设从固定型向多元化转型。深入推进“五讲一演一图”宣讲活动，全年宣讲400余场次。将文明创建工作融入到社区网格中，建立“四微”服务新模式。围绕“一公里公共服务圈”建设，基层公共文体设施覆盖率达100%。坚持正面舆论引导和负面舆情处理两手抓，组织“网眼看楼区”系列活动，开展网宣员业务培训，做好“立”“管”“疏”“治”四篇文章，网络空间风清气朗。

	整体支出

绩效定量目标及实施计划

完成情况
	评价内容
	绩效内容
	绩效

目标值
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，即绩效办制定的单位年度考核计分办法中考核的部门工作实绩内容）
	质量指标
	制订全区宣传思想工作规划和措施
	已完成
	100%

	
	
	
	新闻宣传全方位覆盖
	已完成
	98%

	
	
	数量指标
	九大宣传平台搭建已完成
	已完成
	100%

	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	严格控制预算，严格控制“三公”经费支出，做到预算支出不超标
	已完成
	100%

	
	
	
	
	
	

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	经济效益
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	正面宣传多角度、多平台推出
	已完成
	98%

	
	
	
	
	
	

	绩效自评综合得分
	98

	评价等次
	优

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	李崇民
	常务副部长
	宣传部
	

	钟广宇
	新闻中心负责人
	新闻中心
	

	魏 冰
	网管中心负责人
	网管中心
	

	评价组组长（签字）：

                                                                     年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签字）：

                                                                     年    月    日


填报人（签名）：   魏冰                       联系电话：8245445
	五、评价报告综述（文字部分）

一 部门（单位）概况

    1、部门（单位）基本情况

    区委宣传部负责制定全区宣传思想工作规划和措施；负责指导全区理论研究、理论学习、理论宣传；负责引导社会舆论、指导协调全区各乡街道办事处、区直单位的新闻报道，加强《岳阳楼区新闻》栏目以及红网岳阳楼分站、红网手机报的新闻宣传与推广；负责从宏观上指导、协调全区文化建设、文化活动、文学作品等工作；负责规划部署全区思想政治工作；负责规划、协调、督导、管理全区精神文明建设工作，深入持久地开展文明城市创建；负责涉区网络舆情的研判、监控、报送与处置，加强红网岳阳楼分站的建设与管理。

    内设4个职能办公室（办公室、理教办、外宣办 宣传文办）和3个二级机构（文明办、新闻中心、网管中心），现有人数31人，2016年退休2人，调出1人，调进2人。其中：在职全额编制24人，离退休7人。

    2、部门（单位）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等。

    2017年我单位整体支出为 960.70   万元，基本支出350.12  万元，其中人员经费303.84  万元，主要用于人员工资及社保障缴纳等。一般商品服务支出 46.28  万元，主要用于日常办公开支。项目支出 610.58  万元，主要用于理论学习、宣传平台建设、涉区网络舆情的研判、监控、报送与处置、精神文明建设等工作

二 部门（单位）整体支出管理及使用情况

    1、基本支出

2017年基本支出为350.12万元，是指为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于基本工资、津贴补贴等人员费以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费。对2017年同级财政预算批复执行和部分整支出进行了自评，着重核查了“三公”经费及资产管理、内部控制制度情况，根据部门职能和年初制定的绩效考核目标进行了考评，出具了各项目的自评报告。

    2、专项支出

    2017年专项支出为610.58 万元，是指单位为完成特定行政工作任务或事业发展目标而发生的支出，包括有关事业发展专项、专项业务费、基本建设支出、对市县专项补助等。主要用于理论学习、新闻宣传、九大宣传平台建设、涉区网络舆情的研判、监控、报送与处置、精神文明建设、志愿服务等工作

三 部门（单位）专项组织实施情况

    为加强对专项资金的管理，建立了财务管理制度，实行主要负责人负总责、分管负责人具体负责的工作责任制，单位各部门协调配合，积极支持，严格执行财政资金使用管理的相关规定，做到无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况；每笔项目资金的使用做到了有完整的审批程序和手续，既确保了项目质量，又保证了财政资金的安全运行。支出符合部门预算批复的用途以及国家财经法规和财务管理制度等规定。

四 部门（单位）整体支出绩效情况

根据考核评分细则，考评组认为，宣传部2017年部门整体支出财政下拨资金管理规范、政策执行有力、有效发挥了财政资金的使用效率。主要支出绩效有：新闻平台从4个增加到9个，覆盖电视、报刊、电台、互联网、手机等五大媒介，实现了平台建设从固定型向多元化转型。电视、报刊等平台建设采取购买服务的方式进行市场化运作，在岳阳电视台开办“岳阳楼区新闻”栏目，在岳阳日报刊载岳阳楼区专版，自办《岳阳楼区半月动态》，多媒体全方位传播楼区好声音。

    深入推进“五讲一演一图”宣讲活动，全年宣讲400余场次，推动党的十九大精神深入人心，该宣讲模式在被湖南日报报道推介。将文明创建工作融入到社区网格中，建立“四微”服务新模式。围绕“一公里公共服务圈”建设，基层公共文体设施覆盖率达100%。坚持正面舆论引导和负面舆情处理两手抓，组织“网眼看楼区”系列活动，开展网宣员业务培训，做好“立”“管”“疏”“治”四篇文章，网络空间风清气朗。
    探索形成文明城市建设长效机制，为岳阳市蝉联全国文明城市作出了积极贡献。内宣外宣影响深远，共在中央级媒体发稿36篇，省级媒体发稿97篇，市级媒体发稿1080篇，头版头条明显增多，社会治理与服务创新“三合一”工作经验在全国推介。

五 存在的主要问题

    1、在财政资金使用支付过程中，出现多笔小额结余，但不能合并处理，导致一笔支出需要申请数笔支付申请，结算单位需要多次核对银行往来才能理清。

    2、由于宣传合作平台的结算模式与财政结算不同步，导致年底出现资金结余或短缺现象

六 改进措施和有关建议

    根据单位实际情况，进一步优化财政资金拨付方式
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